
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 декабря 2015г.         № 1452                     

г. Полярные Зори 

 
 

 

Об утверждении расчетно-нормативных 

затрат на оказание единицы 

муниципальной услуги и расчетно-

нормативных затрат на содержание 

имущества для муниципального 

автономного образовательного 

учреждения  

дополнительного образования  детей  

«Детско-юношеской спортивной школы» 

 г. Полярные Зори  на 2015 год. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение постановления администрации г. Полярные Зори          

от 17.10.2011 № 1067 «Об утверждении порядка определения расчетно-

нормативных затрат на оказание администрацией г. Полярные Зори, органами 

управления администрации города Полярные Зори и (или) находящимися в их 

ведении муниципальными бюджетными учреждениями и автономными 

учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчетно-

нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений»,  в целях обеспечения условий для  реализации 

муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить расчетно-нормативные затраты на оказание единицы 

муниципальной услуги и расчетно-нормативные затраты на содержание 

имущества на 2015 год для муниципального автономного образовательного 

                



учреждения дополнительного образования  детей «Детско-юношеской 

спортивной школы» г. Полярные Зори  согласно Приложения № 1. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Полярные Зори с подведомственной территорией от 14.05.2015  № 532. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                        М.О. Пухов 

               город Полярные Зори 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования 

МАОУДОД ДЮСШ _____________________________»____»___________2015г. 

Правовой отдел _______________________________»___»___________2015г. 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности ____________»___»_________2015г. 

 

1-дело, 1- Финансовый отдел, 1- МАОУДОД ДЮСШ ,1-ОБУиО. 



Приложение № 1  

к постановлению администрации города 

от «___» ________  2015 г. № _______ 
 

Наименование муниципальной услуги 

 

Расходы МАОУДОД ДЮСШ 2014 год  На 650 единиц 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной 

направленности. 

 

 

 

 

Норматив  

затрат на оказание единицы муниципальной услуги (тыс.руб./ед) 

в т.ч.: 

 

 

 

27,4166 

Норматив затрат на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате 

 

11,3507 

 

Норматив затрат на приобретение расходных материалов 

 
0,2289 

Норматив затрат на общехозяйственные нужды 

 
15,8370 

Затраты на содержание имущества (тыс.руб.) 

 

7734,09 

 
Затраты на содержание объектов недвижимого имущества 

 
7704,5 

Затраты на содержание объектов движимого имущества 

 
29,5 

 

 Организация проведения 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

 

 

 

Затраты на оказание муниципальной работы  

(тыс.руб.) 

в т.ч.: 

 

 

 

4604,52 

 

 

   


